

**Совет депутатов муниципального округа  
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области шестого созыва  
РЕШЕНИЕ**

**№ 01-13рс от 15.02.2022**

**О внесении изменений в некоторые решения  
Совета депутатов города Оленегорска**

В целях уточнения отдельных положений решений Совета депутатов города Оленегорска в соответствии с Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

**Совет депутатов города Оленегорска решил:**

1. Внести изменения в некоторые решения Совета депутатов города Оленегорска:

1.1. Внести в решение Совета депутатов города Оленегорска от 26.05.2016 № 01-25рс «Об утверждении Положения об установке памятных знаков и мемориальных досок на территории муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» (далее – решение) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения об установке памятных знаков и мемориальных досок на территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

2) в пункте 1 решения слова «на территории муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «на территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.2. Внести в Положение об установке памятных знаков и мемориальных досок на территории муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией, утвержденное решением Совета депутатов города Оленегорска от 26.05.2016 № 01-25рс, (далее – Положение), следующие изменения:

1) наименование Положения изложить в следующей редакции: «Положение об установке памятных знаков и мемориальных досок на территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

2) в **статье 1 «Общие положения»** Положения:

- в пункте 1 слова «на территории муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией (далее – муниципальное образование)» заменить словами «на территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – муниципальный округ)»;

- в пунктах 3,4 Положения слова «на территории муниципального образования» заменить словами «на территории муниципального округа»;

3) в **статье 2 «Инициатива об установке памятного знака, мемориальной плиты»** Положения:

- слова «Главе города Оленегорска с подведомственной территорией (далее – Глава города Оленегорска), Совету депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией (далее – Совет депутатов)» заменить словами «Главе муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – Глава города Оленегорска), Совету депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – Совет депутатов города Оленегорска)»;

- слова «на территории муниципального образования» заменить словами «на территории муниципального округа»;

4) в пунктах 1, 3 статьи 3 **«Порядок рассмотрения ходатайств об установке памятных знаков и мемориальных досок»** Положения слова «Советом депутатов» заменить словами «Советом депутатов города Оленегорска»;

5) в пунктах 1,2, 3 статьи 4 **«Порядок принятия решений об установке памятных знаков и мемориальных досок»** Положения слова «Совет депутатов» в соответствующих падежах заменить словами «Совет депутатов города Оленегорска» в соответствующих падежах.

1.3. Внести в Положение о комиссии по рассмотрению вопросов об установке памятных знаков и мемориальных досок, утвержденное решением Совета депутатов города Оленегорска от 26.05.2016 № 01-25рс (далее – Положение), следующие изменения:

1) в пункте 2 Положения:

- слова «Совета депутатов» заменить словами «Совета депутатов города Оленегорска»;

- слова «Администрации города» заменить словами «Администрации города Оленегорска»;

- слова «Главой города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить словами «Главой города Оленегорска»;

2) в пункте 3 Положения слова «на территории муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «на территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

3) в пункте 4 Положения слова «Совет депутатов» заменить словами «Совет депутатов города Оленегорска»;

4) в пункте 7 Положения слова «на территории муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией, утвержденное решением Совета депутатов» заменить словами «на территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, утвержденное решением Совета депутатов города Оленегорска».

1.4. Внести в решение Совета депутатов города Оленегорска от 26.05.2020 № 01-12рс «Об утверждении Положения об обязательном экземпляре документов муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» (далее – решение) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения об обязательном экземпляре документов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

2) в пункте 1 решения «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.5. Внести в Положение об обязательном экземпляре документов муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией, утвержденное решением Совета депутатов города Оленегорска от 26.05.2020 № 01-12рс (далее – Положение), следующие изменения:

1) наименование Положения изложить в следующей редакции: «Положение об обязательном экземпляре документов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

2) в подпункте 1.1 пункта 1 Положения:

- в абзаце первом слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

- в абзаце втором слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией (далее - муниципальное образование)» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее - муниципальный округ)»;

3) в подпункте 1.2 пункта 1 Положения:

- в абзаце третьем слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа»;

- в абзаце пятом слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа»;

4) в подпункте 2.1 пункта 2 Положения слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа»;

5) в подпункте 7.2 пункта 7 Положения слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа».

1.6. Внести в пункт 2 решения Совета депутатов города Оленегорска от 11.10.2016 № 01-46рс «О Порядке назначения, выплаты и финансирования пенсии за выслугу лет муниципальным служащим» (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 23.09.2020 № 01-24рс) (далее – решение) изменение: слова «Совета депутатов» заменить словами «Совета депутатов города Оленегорска».

1.7. Внести в Порядок назначения, выплаты и финансирования пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, утвержденный решением Совета депутатов города Оленегорска от 11.10.2016 № 01-46рс (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 23.09.2020 № 01-24рс) (далее – Порядок), следующие изменения:

1) в первом абзаце Порядка слова «в муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

2) абзац первый пункта 1.3 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.3. Действие пунктов 1.1 и 1.2 не распространяется на лиц.»;

3) в пункте 5.3 раздела 5 Порядка слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

4) в пункте 6.1 раздела 6 Порядка слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.8. Внести в пункт 2 решения Совета депутатов города Оленегорска от 23.11.2011 № 01-63рс «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов), принятых Советом депутатов города Оленегорска» (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 25.02.2019 № 01-08рс) (далее – решение), изменение: слова «ведущим специалистом аппарата Совета депутатов» заменить словами «муниципальным служащим аппарата Совета депутатов города Оленегорска».

1.9. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов), принятых Советом депутатов города Оленегорска, (далее – Порядок), следующие изменения:

1) в пункте 2.2 раздела 2 Порядка:

- в первом абзаце слова «проектов Решений Совета депутатов» заменить словами «проектов Решений»,

- в третьем абзаце слова «Совет депутатов» заменить словами «Совет депутатов города Оленегорска»;

2) в пункте 2.4 раздела 2 Порядка слова «Администрацией города» заменить словами «Администрацией города Оленегорска»;

3) в пункте 2.5 раздела 2 Порядка слова «ведущим специалистом аппарата Совета депутатов» заменить словами «муниципальным служащим аппарата Совета депутатов города Оленегорска»;

4) в третьем, пятом, шестом абзацах пункта 3.2 раздела 3 Порядка слова «Совета депутатов» в соответствующих падежах заменить словами «Совета депутатов города Оленегорска» в соответствующих падежах;

5) в абзаце втором пункта 3.3 раздела 3 Порядка слова «председателем Совета депутатов» заменить словами «Председателем Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – Председатель Совета депутатов города Оленегорска)»;

6) в абзаце третьем пункта 3.4. раздела 3 Порядка слова «Совет депутатов» заменить словами «Совет депутатов города Оленегорска»;

7) в пункте 3.6 раздела 3 Порядка слова «Администрации города» заменить словами «Администрации города Оленегорска»;

8) в пункте 3.7 раздела 3 Порядка слова «ведущим специалистом аппарата Советом депутатов» заменить словами «муниципальным служащим аппарата Совета депутатов города Оленегорска»;

9) в абзаце втором пункта 4.2. раздела 4 Порядка слова «ведущим специалистом аппарата Совета депутатов» заменить «муниципальным служащим аппарата Совета депутатов города Оленегорска»;

10) в пункте 5.1 раздела 5 Порядка слова «Совет депутатов» заменить словами «Совет депутатов города Оленегорска»;

11) в пункте 5.2 раздела 5 Порядка:

- слова «председатель Совета депутатов» заменить словами «Председатель Совета депутатов города Оленегорска»,

- слова «на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования» заменить словами «на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области с электронным адресом <https://olenegorsk.gov-murman.ru/>»;

- слова «Совет депутатов» заменить словами «Совет депутатов города Оленегорска»;

12) в пункте 5.3 раздела 5 Порядка:

- слова «председатель Совета депутатов» заменить словами «Председатель Совета депутатов города Оленегорска»;

- слова «на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования» заменить словами «на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области с электронным адресом <https://olenegorsk.gov-murman.ru/>»;

13) в пункте 6.1. раздела 6 Порядка:

- в абзаце втором слова «Администрации города» заменить словами «Администрации города Оленегорска»;

- в абзаце третьем слова «Советом депутатов» заменить словами «Советом депутатов города Оленегорска»;

4) в пункте 6.2 раздела 6 Порядка слова «Администрации города» заменить словами «Администрации города Оленегорска»;

15) в пункте 6.3 раздела 6 Порядка слова «Совет депутатов» в соответствующих падежах заменить словами «Совет депутатов города Оленегорска» в соответствующих падежах;

16) в пункте 6.4 раздела 6 Порядка слова «Администрации города» заменить словами «Администрации города Оленегорска»;

17) в пункте 6.5 раздела 6 Порядка:

- в абзаце первом, втором слова «Совета депутатов» заменить словами «Совета депутатов города Оленегорска»;

- в абзаце третьем:

а) слова «Администрации города» заменить словами «Администрации города Оленегорска»;

б) слова «председатель Совета депутатов» заменить словами «Председатель Совета депутатов города Оленегорска»;

18) пункты 6.6, 6.7 раздела 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«6.6. Разногласия, возникающие при оценке указанных в заключении коррупционных факторов, разрешаются путем их согласования разработчиком с муниципальным служащим аппарата Совета депутатов города Оленегорска.

6.7. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы проекта Решения передается муниципальному служащему аппарата Совета депутатов города Оленегорска. Данное заключение подлежит обязательному рассмотрению в тридцатидневный срок со дня его получения. По результатам рассмотрения гражданину или организации, проводившим независимую экспертизу, муниципальным служащим аппарата Совета депутатов города Оленегорска направляется мотивированный ответ, за исключением случаев, когда в заключении отсутствует предложение о способе устранения выявленных коррупционных факторов.»;

19) в пунктах 7.2, 7.1 раздела 7 Порядка слова «Совета депутатов» заменить словами «Совета депутатов города Оленегорска».

1.10. Внести в решение Совета депутатов города Оленегорска от 03.03.2020 № 01-04рс «Об утверждении Положения о порядке принятия лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций политических партий, иных

общественных объединений и других организаций» (далее – решение) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения о порядке принятия лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций политических партий, иных общественных объединений и других организаций»;

2) в пункте 1 решения слова «в муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.11. Внести в Положение о порядке принятия лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций политических партий, иных общественных объединений и других организаций, утвержденное решением Совета депутатов города Оленегорска от 03.03.2020 № 01-04рс (далее – Положение), следующие изменения:

1) наименование Положения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения о порядке принятия лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций политических партий, иных общественных объединений и других организаций»;

2) в пунктах 1,2 Положения слова «в муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

3) в пунктах 2-5, 8 и 9 Положения слова «Совет депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области» в соответствующих падежах заменить словами «Совет депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области» в соответствующих падежах;

4) в пункте 8 Положения слова «Регламентом Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области» заменить словами «Регламентом Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.12. Внести в решение Совета депутатов города Оленегорска от 25.08.2015 № 01-48рс «О флаге муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 03.02.2016 № 01-02рс) (далее - решение) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции: «О флаге муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

2) в пунктах 1, 2 решения «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.13. Наименование Приложения № 1 к решению Совета депутатов города Оленегорска от 25.08.2015 № 01-48рс «О флаге муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 03.02.2016 № 01-02рс) изложить в следующей редакции: «Флаг муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.14. Внести в Положение о флаге муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией, утвержденное решением Совета депутатов города Оленегорска от 25.08.2015 № 01-48рс (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 03.02.2016 № 01-02рс) (далее - Положение), следующие изменения:

1) наименование Положения изложить в следующей редакции: «Положение о флаге муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

2) в пунктах 1 Положения слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

3) в пунктах 2, 11 и в подпункте «1») пункта 14 Положения слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

4) в пунктах 6, 28 Положения слова «Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области» в соответствующих падежах заменить словами «Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области» в соответствующих падежах;

5) в подпункте «2») пункта 8 Положения слова «депутатов Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области» заменить словами «депутатов Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.15. Внести в решение Совета депутатов города Оленегорска от 24.02.2009 № 01-11рс «О гарантиях и компенсациях для работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 06.10.2020 № 01-37рс) (далее – решение) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции: «О гарантиях и компенсациях для работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

2) в пункте 1 решения слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.16. Внести в Положение о гарантиях и компенсациях для работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией», утвержденное решением Совета депутатов города Оленегорска от 24.02.2009 № 01-11рс (далее – Положение), следующие изменения:

1) в пунктах 1, 2 Положения слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

2) в абзаце четвертом пункта 2.5, абзаце шестом пункта 2.6 Положения слова «Совета депутатов» заменить словами «Совета депутатов города Оленегорска»;

3) в абзаце втором пункта 2.7 слова «Совета депутатов города» Положения заменить словами «Совета депутатов города Оленегорска».

1.17. Внести в решение Совета депутатов города Оленегорска от 28.12.2010 № 01-95рс «О классных чинах муниципальной службы» (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 01.11.2017 № 01-54рс) (далее – решение), следующие изменения: в пункте 1 решения слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.18. Внести в Положение о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальной службы муниципальным служащим в органах местного самоуправления муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией», утвержденное решением Совета депутатов города Оленегорска от 28.12.2010 № 01-95рс (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 01.11.2017 № 01-54рс) (далее – Положение), следующие изменения:

1) наименование Положения изложить в следующей редакции: «Положение о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальной службы муниципальным служащим в органах местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

2) в пункте 1 Положения:

- слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

- слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

3) в пункте 12 Положения слова «Главой муниципального образования» заменить словами «Главой города Оленегорска».

1.19. Внести в решение Совета депутатов города Оленегорска от 25.02.2019 № 01-07рс «Об утверждении Положения о видах поощрения муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией и порядке их применения» (далее - решение) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения о видах поощрения муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области и порядке их применения»;

2) в пункте 1 решения слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.20. Внести в Положение о видах поощрения муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией и порядке их применения, утвержденное решением Совета депутатов города Оленегорска от 25.02.2019 № 01-07рс (далее – Положение), следующие изменения:

1) наименование Положения изложить в следующей редакции: «Положение о видах поощрения муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области и порядке их применения»,

2) в пункте 1 Положения:

- слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»,

- слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией (далее – муниципальное образование)» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – муниципального округа)»;

2) в подпункте «2)» пункта 2 Положения слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа».

1.21. Внести в пункт 1 Положения о проведении аттестации муниципальных служащих», утвержденного решением Совета депутатов города Оленегорска от 25.02.2011 № 01-14рс, изменение: слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.22. Внести в решение Совета депутатов города Оленегорска от 26.11.2018 №01-23рс «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих аппарата Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области к совершению коррупционных правонарушений» (далее – решение) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области к совершению коррупционных правонарушений»;

2) в пункте 1 решения слова «Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области» заменить словами «Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

3) в пункте 2 решения слова «Совета депутатов» заменить словами «Совета депутатов города Оленегорска».

1.23. Внести в Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих аппарата Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области

к совершению коррупционных правонарушений, утвержденный решением Совета депутатов города Оленегорска от 26.11.2018 № 01-23рс (далее – Порядок), следующие изменения:

1) наименование Порядка изложить в следующей редакции: «Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области к совершению коррупционных правонарушений»;

2) в пункте 1 Порядка слова «Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области» заменить словами «Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

3) в пункте 2 Порядка слова «Председатель Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией (далее – Председатель Совета депутатов)» заменить словами «Председатель Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – Председатель Совета депутатов города Оленегорска)»;

4) в пункте 4 Порядка слова «Председатель Совета депутатов» заменить словами «Председатель Совета депутатов города Оленегорска»;

5) в пункте 5 Порядка:

- в абзаце первом:

а) слова «Председатель Совета депутатов» заменить словами «Председатель Совета депутатов города Оленегорска»,

б) слова «ведущему специалисту аппарата Совета депутатов» заменить словами «муниципальному служащему аппарата Совета депутатов города Оленегорска»,

в) слова «Совета депутатов» заменить словами «Совета депутатов города Оленегорска»;

- в абзаце втором слова «Совета депутатов» заменить словами «Совета депутатов города Оленегорска»;

- в абзаце третьем слова «Председатель Совета депутатов» заменить словами «Председатель Совета депутатов города Оленегорска»,

6) в пункте 8 Порядка слова «Совета депутатов» заменить словами «Совета депутатов города Оленегорска»;

7) в пунктах 11-15 слова «Председатель Совета депутатов» заменить словами «Председатель Совета депутатов города Оленегорска»;

8) в пункте 16:

- в абзаце первом слова «Председатель Совета депутатов» заменить словами «Председатель Совета депутатов города Оленегорска»,

- в абзаце втором слова «аппарата Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области» заменить словами «аппарата Совета депутатов города Оленегорска».

1.24. Внести в Приложение № 1 к Порядку уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих аппарата Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области к совершению коррупционных правонарушений, утвержденного решением Совета депутатов города Оленегорска от 26.11.2018 № 01-23рс, следующие изменения:

1) наименование Приложения № 1 изложить в следующей редакции: «Приложение № 1 к Порядку уведомления представителя нанимателя (работодателя)

о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области к совершению коррупционных правонарушений»;

2) слова «Председатель Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить словами «Председатель Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.25. Внести в Приложение № 2 к Порядку уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих аппарата Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области к совершению коррупционных правонарушений, утвержденного решением Совета депутатов города Оленегорска от 26.11.2018 № 01-23рс, следующие изменения, изложив наименование Приложения № 2 в следующей редакции: «Приложение № 2 к Порядку уведомления представителя

нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области к совершению коррупционных правонарушений.».

1.26. Внести в Приложение № 3 к Порядку уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих аппарата Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области к совершению коррупционных правонарушений, утвержденного решением Совета депутатов города Оленегорска от 26.11.2018 № 01-23рс, следующие изменения, изложив наименование Приложения № 3 в следующей редакции: «Приложение № 3 к Порядку уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области к совершению коррупционных правонарушений.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная руда» и в сетевом издании GAZETAZAPRUDA с электронным адресом GAZETAZAPRUDA.RU.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

**И.Н. Лебедев,**  
**Глава города Оленегорск.**  
**А.М. Ляпко,**  
**Председатель Совета депутатов**  
**города Оленегорска.**